
46 3ª feira | 11/Jul/2023 - Edição nº 11448

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 003/2023; Contratada: STEMAC S.A. GRUPOS GERADORES 
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; CNPJ: 92.753.268/0052-62; Modalidade: 
Inexigibilidade; Objeto: Contratação de Prestação de Serviços Especializados 
com Fornecimento de materiais para conserto do Grupo Gerador de Emergência 
da Casa de Força Principal da UHE GJC, conforme proposta STEMAC - Cotação 
Nº: 20728706 / 7372494.; Data de Assinatura: 26/06/2023; Prazo de Vigência 365 
dias e Prazo de Entrega  e Execução dos Serviços: 120 dias a partir da assinatura 
do Contrato; Valor Total do Contrato: R$ 38.222,76.
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz 
Carlos Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio 
Energético Cruzeiro do Sul, Rosana Bergonci – Gerente Comercial e Ana Carla de 
Souza – Gerente Operacional, pela Contratada.

72617/2023

DUSNEI TRANSPORTES LTDA
CNPJ N.º 12.241.070/0001-10 - NIRE 41206817201

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS
SIRLENE DE CARVALHO BALAN, na qualidade de administradora da DUSNEI
TRANSPORTES LTDA., inscrita no CNPJ sob n.º 12.241.070/0001-10, com
contrato social registrado na Junta Comercial do Estado do Paraná sob n.º
41206817201, em sessão de 15/07/2010, (“Sociedade”), convoca todos os seus
respectivos sócios para reunirem-se em Reunião de Sócios, (“Reunião”), a
ocorrer na data de 18/07/2023, às 10:00, na cidade de Maringá, Estado do
Paraná, na Avenida das Indústrias, 965, Jardim América, CEP 87045-360, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) Dissolução da Sociedade; e (ii) No
caso de aprovação da alínea (i), nomear o liquidante. Maringá, 04 de julho de
2023. SIRLENE DE CARVALHO BALAN - Administradora.

71657/2023

G.A. TRANSPORTES LTDA.
CNPJ N.º 17.736.692/0001-33 - NIRE 41207555552

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS
SIRLENE DE CARVALHO BALAN, na qualidade de administradora da G.A.
TRANSPORTES LTDA., inscrita no CNPJ sob n.º 17.736.692/0001-33, com
contrato social registrado na Junta Comercial do Estado do Paraná sob n.º
41207555552, em sessão de 05/03/2013, (“Sociedade”), convoca todos os seus
respectivos sócios para reunirem-se em Reunião de Sócios, (“Reunião”), a
ocorrer na data de 18/07/2023, às 11:00, na cidade de Maringá, Estado do
Paraná, na Avenida das Indústrias, 965, Jardim América, CEP 87045-360, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) Dissolução da Sociedade; e (ii) No
caso de aprovação da alínea (i), nomear o liquidante. Cambé, 04 de julho de
2023. SIRLENE DE CARVALHO BALAN - Administradora.

71653/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº 014/2019; Contratada: FUNDAÇÃO 
SANEPAR DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUSAN; CNPJ: 
75.992.438/0001-00; Objeto: Alteração da Cláusula III - DO PRAZO DA 
LOCAÇÃO E VIGÊNCIA e Cláusula X – FATURAMENTO; Vigência: 60 meses; 
Valor Total do CONTRATO: R$ 441.600,00; Data de Assinatura: 30/06/2023. 
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz 
Carlos Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio 
Energético Cruzeiro do Sul, e Claudia Trindade – Diretora Presidente, e Dirceu 
Wichnieski, pela Contratada.

72613/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 004/2023; Contratada: PLM – AUDITORIA E CONSULTORIA 
LTDA; CNPJ: 32.681.701/0001-20; Modalidade: Dispensa de Licitação; Objeto: 
Prestação de Serviços Especializados para adequar o CECS à Lei Geral de Lei Geral 
de Proteção de Dados Pessoais LGPD, conforme: Especificação Técnica; Data 
de Assinatura: 05/07/2023; Prazo de Vigência 270 dias e Prazo de Execução dos 
Serviços: 240 dias após a emissão da Ordem de Serviço; Valor Total do Contrato: 
R$ 29.330,00.
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz Carlos 
Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético 
Cruzeiro do Sul, Felipe Medina da Silva, pela Contratada.

72618/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo; Contratada: PIRONTI ADVOGADOS E CONSULTORES 
ASSOCIADOS; CNPJ: 08.726.128/00001-49; Objeto: Alteração da Cláusula Oitava 
– VIGÊNCIA; O presente Contrato terá vigência de 84 meses a contar da data da 
assinatura; Data de Assinatura: 26/06/2023. Signatários: Luiz Fernando Prates 
de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz Carlos Bubiniak - Superintendente 
Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético Cruzeiro do Sul, e Rodrigo 
Pironti Aguirre de Castro, pela Contratada.

72649/2023

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE (LI) – LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa INKOR INDÚSTRIA CATARINENSE DE COLAS E REJUNTES 
LTDA (CNPJ: 06.101.244/0004-90) torna se público que recebeu do IAT (Instituto 
Água e Terra), a Licença de Instalação (LI) nº 283067, para o empreendimento de 
produção de massa de concreto e argamassa para construção civil, situado na Rua 
Ministro Gabriel Passos, 470 - 85980-000 - Guaíra/PR.

72229/2023

THOMAZ F. ROCCO AGVS SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM 
AUTOMAÇAO E LOGISTICA LTDA. 

torna público que requereu à Instituto Água E Terra – Sistema Ambiental, a 
Renovação De Licença Ambiental Simplificada – RLAS, para manutenção e 
reparação de máquinas e equipamentos, locação equipamentos comerciais e 
industriais, não foi determinado estudo de impacto ambiental.

72232/2023

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – SELEÇÃO PÚBLICA Nº 889/2023

A FUNPAR informa a realização da Seleção Pública Eletrônica nº 889/2023 
OBJETO: Fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, para 
atender o Complexo Hospitalar do Trabalhador. DATA LIMITE ACOLHIMENTO 
PROPOSTAS: 25/07/2023 – HORÁRIO: 09h00min - DATA DO PREGÃO: 
25/07/2023- HORÁRIO: 09h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis no 
site www.licitacoes-e.com.br – Karlla Guenze Rodrigues de Souza – Compradora/
FUNPAR

71289/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
EUNICE VENDRUSCOLO POTRICH torna público que recebeu do Instituto Água 
e Terra, a Licença de Instalação - LI, com validade de 05-04-2025, para Transporte 
Rodoviário de Produtos Perigosos Rua Santos Dumont, 895, Bairro Agua Verde, 
município de Ampére, Estado do Paraná Validade: 01/04/2023. .

71762/2023

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – SELEÇÃO PÚBLICA Nº 862/2023

A FUNPAR informa a realização da Seleção Pública Eletrônica nº 862/2023 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de Órteses, Próteses e Materiais Especiais 
(OPME), para atender o Complexo Hospitalar do Trabalhador. DATA LIMITE 
ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 20/07/2023 – HORÁRIO: 14h00min - DATA 
DO PREGÃO: 20/07/2023- HORÁRIO: 14h30min – O Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br – Karlla Guenze Rodrigues de 
Souza – Compradora/FUNPAR

72602/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

VENTURI E ZEN LTDA., torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, 
a Renovação da Licença de Operação - RLO para Usina de Asfalto a ser implantada 
na localidade de Colônia Zacarias, município de São José dos Pinhais/PR.

71910/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE DO OESTE LTDA 
03.938.435/0001-70 torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a 
Licença Prévia para Educação de nível técnico e superior a ser implantada Avenida 
Brasil 3732 - Cascavel Paraná.

71930/2023

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
C I INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MANGUEIRAS LTDA - CNPJ 
82.299.348/0001-96  torna público que recebeu da Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente de Maringá Pr IAM - Instituto Ambieltal de Maringá, a Licença 
Simplificada para Fabricação de Artefatos de Material Plástico para uso Pessoal 
e Doméstico  a ser implantada Rua Castro Alves, Nº 1486, CEP 87.015-440 em 
Maringá Pr .

72191/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

C I INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MANGUEIRAS LTDA - CNPJ 
82.299.348/0001-96  torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação de 
Licença Ambiental Simplificada - RLAS para Fabricação de Artefatos de Material 
Plástico para uso Pessoal e Doméstico  instalada na Rua Castro Alves, Nº 1486, 
CEP 87.015-440, em Maringá Pr.

72198/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
COASUL Cooperativa Agroindustrial torna público que irá requerer ao Instituto 
Água e Terra, a Licença Prévia para as atividades de Recebimento, Armazenagem, 
Beneficiamento e Comercialização de Cereais com Depósito e Comércio de 
Agrotóxicos e tratamento de sementes, a ser implantada na Linha Ervalzinho, s/n°, 
Lote n° 29-E, Gleba n° 03, da Colônia Tormenta, Zona Rural, do CRI e Município 
de Catanduvas/PR.

72102/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

AGRÍCOLA COLFERAI EIRELI torna público que recebeu do Instituto Água e 
Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO, com validade de 11/07/2023, 
para Depósito e Comércio de Agrotóxicos, implantada na Rua XV de Novembro, 
nº 2305, Bairro Santa Clara, Município de Candói, Estado do Paraná.

72247/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

AGRÍCOLA COLFERAI EIRELI torna público que irá requerer ao Instituto Água 
e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO para Depósito e Comércio 
de Agrotóxicos, a ser implantada na Rua XV de Novembro, nº 2305, Bairro Santa 
Clara, Município de Candói, Estado do Paraná.

72249/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
491814623

Documento emitido em 11/07/2023 09:20:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11448 | 11/07/2023 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


